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Szp.Leszcz./AT/ZL/ZP/GP/  216  /2013

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na drobne roboty budowlane – remonty niewymagające pozwolenia na budowę, projektów budowlanych prowadzone w obiektach Szpitala im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach, zlokalizowanych przy ul. Raciborskiej 26, 27, 28 i przy ul. Józefowskiej 119.
znak sprawy: Szp. Leszcz. /PN18/2013

Zamawiający – Szpital im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach informuje, że wpłynęły pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w SIWZ pkt. pod nazwą Wymagania od Wykonawców
- zawarł ogólne zapisy:  
„1. W postępowaniu mogą uczestniczyć Wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp dotyczące:

· posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania;

· posiadania wiedzy i doświadczenia;

· dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;

· sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej realizację zamówienia publicznego;

nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach,                  o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp. oraz dołączą do oferty dokumenty, o których mowa w dziale SIWZ Zawartość Oferty.
2. Wykonawca ma obowiązek zapoznać się z obiektami Szpitala, przed złożeniem oferty.

Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu odbywać się będzie na zasadzie spełnia/nie spełnia, na podstawie złożonych przez Wykonawcę oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu.”
Z powyższego wynika, że w ogóle nie opisano sposobu oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu w stosunku do żadnego postawionego warunku ogólnego - ani w specyfikacji ani w ogłoszeniu. 

Jednocześnie Zamawiający w pkt SIWZ o nazwie Zawartość oferty: 

Zamawiający wymaga: 

„6. W celu wykazania spełnienia przez Wykonawców warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 2,4 ustawy Pzp Wykonawcy dołączą do Oferty:

a) wykaz wykonanych robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem      wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności       jest krótszy - w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom      budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty  i      miejsca wykonania oraz załączenia dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały     wykonane należycie. Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy Wykonawca wykaże     dokumenty potwierdzające wykonanie następujących robót:    

ROBOTY BUDOWLANE - o wartości nie mniejszej niż 1.190.000 zł
INSTALACJE SANITARNE - o wartości nie mniejszej niż 120.000 zł

ROBOTY ELEKTRYCZNE - o wartości nie mniejszej niż 150.000 zł

ROBOTY KANALIZACYJNE - o wartości nie mniejszej niż 120.000 zł

ROBOTY DROGOWE - o wartości nie mniejszej niż 35.000 zł

-     wg   Załącznika nr 7 do SIWZ.

Należy podkreślić, że żądanie jakichkolwiek dokumentów  potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu przy niedoprecyzowaniu – warunku jest  niedopuszczalne i stanowi naruszenie art. 25 ustawy. Pzp. 

Zgodnie z opinią prawną UZP: „ Opis oceny spełniania warunków nie jest konieczny w stosunku do wszystkich warunków. Warunki określone w art. 24 ust. 1 są na tyle jednoznaczne, iż nie wymagają one dalszego opisu przez zamawiającego. Stąd też, w stosunku do tych warunków, zamawiający poprzestaje jedynie na ewentualnym żądaniu stosownego oświadczenia oraz dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia wykonawcy z postępowania. Zamawiający także nie jest zobowiązany do opisu wszystkich warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy a jedynie tych, które uważa za niezbędne z punktu widzenia zapewnienia prawidłowości wykonania zamówienia publicznego. Na powyższe wskazuje nowy przepis art. 26 ust. 2a ustawy, który wskazuje, iż wykonawca zobowiązany jest wykazać spełnianie warunków udziału w postępowaniu tylko i wyłącznie na żądanie zamawiającego i w zakresie przez niego wskazanym.

 Z kolei w myśl  rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów zamawiający żąda dokumentów na potwierdzenie spełniania warunków z art. 22 ust. 1 tylko i wyłącznie w zakresie w jakim dokonywany jest opis sposobu oceny spełniania warunków udziału.”

Zamawiający przepisując do ogłoszenia i siwz w przedmiotowym postępowaniu  treść art. 22 ust. 1 pkt 2 Pzp nie sformułował żadnego warunku udziału w postępowaniu w przedmiocie wykazywania się przez wykonawców określonym doświadczeniem w wykonywaniu roboty  danego rodzaju.  Powyższy przepis jest przepisem blankietowym, który sam w sobie nie określa i nie formułuje warunków udziału w postępowaniu w rozumieniu art. 22 ust. 2 ustawy, ale zakreśla jedynie obszar regulacji i pole, których rzeczone warunki mogą dotyczyć. 

To dopiero w zgodzie z art. 22 ust. 2 Pzp zamawiający określa i formułuje warunki udziału w postępowaniu w zakresach wskazanym w art. 22 ust. 1 pkt 2 i 3. 
W związku z powyższym na marginesie można wskazać, iż żądanie dokumentów potwierdzających tego typu okoliczności, kiedy nie zostały określone precyzyjnie warunki udziału w postępowaniu uznać należy za zbędne w rozumieniu art. 25 ust. 1 Pzp. 
patrz. Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 2009-07-27, KIO/UZP 916/09 

Warunki udziału w postępowaniu określone zostały przez ustawodawcę w sposób ogólny, mający zastosowanie do wszystkich zamówień publicznych. 

Tymczasem, każde postępowanie o zamówienie publiczne różni się od siebie choćby pod względem przedmiotu zamówienia, jego zakresu, wartości, stawianych wymagań, stopnia złożoności itd. W postępowaniu o zamówienie publiczne konieczna jest zatem konkretyzacja przez zamawiającego warunków udziału o których mowa w art. 22 ust. 1.

 Konkretyzacja ta dokonuje się poprzez dokonanie w ogłoszeniu o zamówieniu i siwz opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków.

 Innymi słowy, opis sposobu oceny spełniania warunków stanowi kryteria oceny jakimi zamawiający będzie się kierował przy ocenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. 

W przeciwieństwie do warunków udziału, ich opis określony jest przez zamawiającego. 
 Dokonywanie opisu oceny spełniania warunków z jednej strony pomaga zamawiającemu w wyłonieniu wykonawców zdolnych do realizacji zamówienia, a tym samym ograniczeniu możliwości powstania sytuacji, w której wykonawca nie będzie w stanie wykonać zamówienia lub wykonać zamówienia z należytą starannością. Opis oceny spełniania warunków służy jednak również wykonawcom w dokonywaniu oceny prawidłowości czynności zamawiającego związanych z oceną spełniania warunków. Opis oceny spełniania warunków stanowi bowiem dla zamawiającego wiążące przesłanki jakimi jest obowiązany kierować się przy dokonywaniu takiej oceny. Brak opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków (pomijając już to, iż stanowiłoby to naruszenie ustawy) prowadziłby do dowolności w ocenie spełniania warunków przez wykonawców, a zarazem stwarzałby możliwość podejmowania decyzji arbitralnych, naruszających interes poszczególnych wykonawców.

 Sposób dokonywania opisu.
Stosownie do art. 22 ust. 4 ustawy opis sposobu dokonania oceny spełniania warunków powinien być związany z przedmiotem zamówienia i proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Ten nowy przepis wskazuje dyrektywy postępowania przez zamawiającego przy dokonywaniu opisu, które przede wszystkim mają zapewnić realizację podstawowych zasad ustawy uczciwej konkurencji i równego traktowania (art. 7 ust. 1). 

Obowiązek zamieszczenia opisu w ogłoszeniu o zamówieniu.

Ustawodawca jednoznacznie nałożył na zamawiającego obowiązek opisu oceny spełniania warunków, zarówno w ogłoszeniu o zamówieniu (art. 22 ust. 3, art. 41 pkt 7, art. 48 pkt 6) jak i specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 36 ust. 1 pkt 5).  
WNIOSEK WYKONAWCY

W związku z powyższym, wnosimy o jasne wyjaśnienie, tj. sformułowanie, doprecyzowanie, szczegółowego opisu spełnienia warunku  udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia ( tego opisu w ogłoszeniu i siwz nie ma, warunek jest blankietowy, co jest niedopuszczalne i stanowi naruszenie przepisu wymienionych wyżej przepisów Pzp.).

 Prosimy w szczególności o wyjaśnienie – co Zamawiający rozumie pod pojęciem roboty odpowiadające „swoim rodzajem i wartością robotom    budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia”.

Wykonawca nie wie na podstawie takich zapisów siwz i ogłoszenia jakie roboty Zamawiający zaakceptuje jako odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, bo takie określenie warunku  jest  zbyt ogólne i niedoprecyzowane – przy pozostałych zapisach siwz dotyczących postawionego warunku. 

Tak sformułowany warunek spowoduje także u Zamawiającego problemy z oceną spełnienia warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców i w świetle wyżej przywołanej opinii prawnej UZP jest niedopuszczalny.  

Dlatego prosimy o jasne, jednoznaczne sformułowanie i doprecyzowanie określenie sposobu oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w szczególności w zakresie doświadczenia, w odpowiednim trybie ustawy Pzp.  

Jednocześnie zwracamy uwagę, że na potwierdzenie warunków podmiotowych Zamawiający może żądać wyłącznie dokumentów zawartych w katalogu obowiązującego rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich dokumenty mogą być składane. 

Odpowiedź:

Warunki udziału w postępowaniu zostały określone przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie nr 3 – Wymagania od Wykonawców. Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie należy załączyć do oferty na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu został wyspecyfikowany na stronie nr 3 i 4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia w dziale pod tyt. „Zawartość oferty”. Zamawiający wskazał rodzaje robót, ich wartość i dokumenty, które będą wystarczające na potwierdzenie spełniania warunku wiedzy i doświadczenia. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu odbywać się będzie na zasadzie spełnia/nie spełnia, na podstawie złożonych przez Wykonawcę oświadczeń i dokumentów. Sposób dokonywania oceny przez Zamawiającego  został opisany na stronie nr 3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Zamawiający również w Ogłoszeniu o zamówieniu określił warunki udziału w postępowaniu, wskazał, jakie dokumenty należy załączyć do oferty na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, a także podał, w jaki sposób będzie się odbywać ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu. 

Pytanie nr 2 

Czy w celu wykazania spełniania warunków przez wykonawców dotyczących wykonanych robót:

1. ROBOTY BUDOWLANE - o wartości nie mniejszej niż 1.190.000 zł
2. INSTALACJE SANITARNE - o wartości nie mniejszej niż 120.000 zł

3. ROBOTY ELEKTRYCZNE - o wartości nie mniejszej niż 150.000 zł

4. ROBOTY KANALIZACYJNE - o wartości nie mniejszej niż 120.000 zł

5. ROBOTY DROGOWE - o wartości nie mniejszej niż 35.000 zł
Zamawiający uzna za warunek spełniony, gdy łączna wartość kilku wykonanych robót będzie odpowiadała wyżej wymienionym wartościom? Czy podane wyżej wymienione kwoty podane są jako kwoty netto czy brutto?
Odpowiedź:
Zamawiający uzna za warunek spełniony, gdy łączna wartość kilku wykonanych robót w obiektach służby zdrowia – zgodnie z dokonaną zmianą treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia będzie odpowiadała wyżej wymienionym wartościom. Wyżej wymienione kwoty są kwotami brutto.
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